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OR.IV.0022.1.36.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 242/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 9 października 2023 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty 

Sylwii Sitarz, a także o tym, że w związku z nieobecnością Skarbnika Powiatu  

Romana Nowaka w posiedzeniu bierze udział Kierownik Referatu Księgowości i Płac 

Główny Księgowy Starostwa Gabriela Gieda. Jednocześnie przekazał, że w posiedzeniu 

wezmą udział Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Krystyna Niklewicz  

oraz Inspektor ds. personalnych Elżbieta Kula. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.05, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe: 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia 

Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego  

na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą  

- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o.  

z siedzibą w Raciborzu w dniu 13 października 2023 r., 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa), 
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3) wniosek zgłoszony podczas obrad LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego  

w dniu 26 września 2023 r., 

które zostaną omówione w pkt 7 protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Kierownika Referatu 

Księgowości i Płac Głównego Księgowego Starostwa do zreferowania poszczególnych 

punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru  

i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego  

w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Koncepcja funkcjonowania Słodowni po modernizacji i przystosowaniu na centrum 

turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

– referuje Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 

2. Przyjęcie Protokołu Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 3 października 2023 r. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Materiały dodatkowe.  

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

16 października 2023 r. o godz. 09.00. 
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Ad. 1 

 

O godz. 09.20 Starosta przywitał na posiedzeniu Dyrektora Zamku Piastowskiego  

w Raciborzu Krystynę Niklewicz oraz Inspektora ds. personalnych Elżbietę Kulę. 

Zaproponował, aby Zarząd powrócił do omówienia koncepcji funkcjonowania Zamku  

po zakończeniu zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego 

na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim  

w Raciborzu”. 

Dyrektor Krystyna Niklewicz przypomniała, że w maju br. przedstawiła koncepcje różnych 

wariantów funkcjonowania Zamku po zakończeniu prac i adaptacji Słodowni  

wraz z szacunkowymi kosztami. Następnie przystąpiła do omówienia prezentacji 

funkcjonowania Zamku oraz budynku Słodowni po zakończeniu ww. zadania. Z kolei 

Inspektor ds. personalnych Elżbieta Kula zaprezentowała informację nt. kalkulacji 

wynagrodzeń po zakończeniu adaptacji budynku Słodowni (w trzech wariantach). 

Zarząd Powiatu Raciborskiego powrócił do omówienia koncepcji funkcjonowania Zamku  

po zakończeniu zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego 

na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim  

w Raciborzu” zwanym dalej zadaniem oraz zapoznał się z prezentacją przedstawioną  

w trakcie posiedzenia przez Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 

Zarząd stwierdził, że prezentacja na tym etapie realizacji i zaawansowania prac zbyt 

pobieżnie traktuje kwestie kluczowe podstawowych założeń funkcjonowania jednostki,  

a z drugiej strony zbyt szczegółowo reguluje kwestie mało znaczące. 

Po dyskusji Zarząd uznał, że w pierwszym etapie bezpośrednio po zakończeniu  

ww. zadania celowe jest: 

1) rozszerzenie dotychczasowej działalności Zamku o muzeum/przestrzeń multimedialną, 

2) szerokie udostępnienie w celach promocyjnych nowych przestrzeni (pomieszczeń 

noclegowych i restauracyjnych) dla wszystkich, w szczególności potencjalnych 

inwestorów, którzy zechcą w przyszłości prowadzić tam działalność. 

 

W związku z powyższym Zarząd polecił Dyrektorowi przygotować schemat/strukturę 

organizacyjną Zamku wraz z kosztami i dochodami w wariantach: 

1) prowadzenie całości zadania przez Zamek, 

2) wydzierżawienie/wynajem tylko pomieszczeń restauracyjnych firmie/firmom 

zewnętrznym, 
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3) wydzierżawienie/wynajem pomieszczeń noclegowych i restauracyjnych firmie/firmom 

zewnętrznym 

w terminie do 20 października 2023 r. 

 

Ponadto Zarząd polecił Dyrektorowi przygotować: 

1) uzasadnienie przedstawionego wyliczenia wzrostu kosztów i założonych dochodów 

przyjętych do projektu budżetu Zamku na 2024 r. w terminie do dnia 20 października br., 

2) propozycje wystaw stałych w Domu Książęcym w terminie do 10 listopada br., 

3) propozycje imprez kulturalnych, które odbędą się po zakończeniu zadania wraz z listą 

gości (radni, włodarze gmin, seniorzy, itp.), 

4) aktualną strukturę organizacyjną oraz zakresy czynności pracowników Zamku  

wraz z kosztami zatrudnienia oraz propozycje zakresów czynności pracowników  

wraz z kosztami zatrudnienia po zakończeniu zadania. 

 

O godz. 11.35 Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Krystyna Niklewicz  

oraz Inspektor ds. personalnych Elżbieta Kula opuściły posiedzenie.  

 

Starosta ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.35 do godz. 11.45. 

 

Ad. 2 

 

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego ustalili, że przyjęcie Protokołu Nr 241/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r. będzie miało 

miejsce na kolejnym posiedzeniu.  

 

Ad. 3 

 

Wicestarosta omówił „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2022/2023”, która została przygotowana przez Referat Edukacji tut. Starostwa na najbliższą 

sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776867. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował „Informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” i postanowił o jej przekazaniu na sesję  

w dniu 31 października 2023 r. 
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Ad. 4 

 

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Kierownik Referatu Księgowości i Płac 

Główny Księgowy Starostwa Gabriela Gieda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów  

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu  

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Jednocześnie poinformowała, że zmianie uległo brzmienie § 3 ust. 5 pkt 2 projektu uchwały. 

Zgodnie z przedłożoną propozycją cyt.: „jeżeli dłużnik nie spłaci maksymalnie dwóch 

kolejnych rat w ustalonym terminie lub wysokości – porozumienie, o którym mowa w § 4  

ust. 1 pkt 2, wygasa, a pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna  

wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności”. Proponowany zapis 

spotkał się z akceptacją zebranych.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

776345. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów  

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu  

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej   

oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów  

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu  

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r. 

 

Ad. 5 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej 
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określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych  

do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

777874. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, 

trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

777301. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia 

pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  

w Raciborzu w czasie jego nieobecności. Poinformował, że w związku z nieobecnością 

pracownika, który do tej pory zastępował Dyrektora jednostki, zachodzi konieczność 

wyznaczenia kolejnej osoby zastępującej Dyrektora. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

777485. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela 

zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego 

nieobecności? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczyciela 

zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego 

nieobecności. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

Jednocześnie Zarząd podkreślił tymczasowość przedmiotowego wyznaczenia i zobowiązał 

Kierownika Referatu Edukacji do uchylenia uchwały po powrocie do pracy Pani Agnieszki 

Chmieleckiej wyznaczonej do zastępowania dyrektora uchwałą Nr 117/647/2021 Zarządu 

Powiatu Raciborskiego z dnia 16 marca 2021 r. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach rozliczenia grantu w ramach konkursu 

„Cyfrowy Powiat”. Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zgłosiła autopoprawki  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

778295. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach rozliczenia grantu w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat” 

wraz ze zgłoszonymi przez Sekretarza Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Członkowi 

Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego 
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czynności w ramach rozliczenia grantu w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat”   

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny 

Samorząd”. Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zgłosiła autopoprawki do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

778290. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Samorząd”  

wraz ze zgłoszonymi przez Sekretarza Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Członkowi 

Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego 

czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Samorząd” wraz z autopoprawkami 

zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 6 

 

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. przystąpienia 

Powiatu jako partnera do projektu „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu” w ramach 

Priorytetu FESL07 Fundusze Europejskie dla Społeczeństwa, działanie 7.2 Aktywna 

Integracja ogłoszonego przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

778257. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Raciborskiego jako 

partnera do projektu „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu” w ramach Priorytetu FESL07 
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Fundusze Europejskie dla Społeczeństwa, działanie 7.2 Aktywna Integracja ogłoszonego 

przez Zarząd Województwa Śląskiego, zabezpieczenie wkładu własnego oraz udzielenie 

pełnomocnictwa Panu Mirosławowi Ruszkiewiczowi - Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Raciborzu do podejmowania wszelkich działań związanych z realizacją projektu. 

 

Następnie Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu partnerskiego pn. „Klub Integracji 

Społecznej w Raciborzu”. Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zgłosiła autopoprawki  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

778263. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Raciborskiego do projektu partnerskiego pn. „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu”  

wraz ze zgłoszonymi przez Sekretarza Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego 

do projektu partnerskiego pn. „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu”  

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu  

dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 21 września 2023 r. Poinformował,  

że przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej PKS Sp. z o. o. w dniu 21 września 2023 r. 

było:  

1) przedstawienie przez Zarząd bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki, 

2) podjęcie uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 

finansowego Spółki, 

3) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu umowy Spółki sporządzonego  

na dzień 18 września 2023 roku, 

4) sprawy bieżące. 

Zgodnie z oświadczeniem Prezesa Zarządu PKS Sp. z o.o. przedstawione dane o sytuacji 

finansowej spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy 
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o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

776791. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem nr 9/21.09/2023 z przebiegu 

posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu, które odbyło się w dniu 21 września 

2023 r. w siedzibie Spółki. 

 

Starosta przedstawił: 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/424/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego  

na lata 2023 – 2032, 

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/425/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

777866 i 777868. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował: 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/424/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego  

na lata 2023 – 2032, 

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/425/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Starosta omówił: 

1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/426/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych  

oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023, 
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2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/427/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego 

na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

777091 i 777095. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował: 

1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/426/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych  

oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023, 

2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały  

Nr LV/427/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego 

na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

do określenia realizacji Uchwały Nr LII/405/2023 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Raciborskiego dla Gminy Krzyżanowice na realizację zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie rolnictwa – uzupełnienie. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

777452. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa do określenia realizacji Uchwały Nr LII/405/2023 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu Raciborskiego dla Gminy Krzyżanowice na realizację zadania publicznego  

o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa – uzupełnienie. W związku z powyższym 

polecił Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformować Gminę 

Krzyżanowice o prawidłowym wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji. 
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Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła informacyjnie wnioski Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się  

w dniu 4 października 2023 r. Wnioski zostały przyjęte w ramach rozpatrywania skargi  

na postępowanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza  

w Raciborzu. 

Ww. wnioski znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 777915. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 10 października 

2023 r. o godz. 15.00  w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

776995. 

 

Sekretarz Powiatu zaprezentowała zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 12 października 2023 r.  

o godz. 15.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

777898. 

 

Ad. 7 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia 

Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 13 października  

2023 r. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

778411. 

Jednocześnie Wicestarosta zapoznał zebranych z przygotowanym na ww. zgromadzenie 

projektem uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników w sprawie ustalenia zasad 

kształtowania wynagrodzeń Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej  

w Raciborzu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Wicestarosty  

Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym 
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Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 13 października  

2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Wicestarosty  

Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 13 października  

2023 r. i zobowiązał się do wykonania prawa głosu w sprawie: 

 

1) uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PKS Racibórz Sp. z o. o.  

w sprawie zasad kształtowania wynagrodzeń Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. 

- głosować „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa). 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

779268. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa)? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa). 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Sekretarz Powiatu omówiła wniosek zgłoszony podczas obrad LV sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r., który znajduje się w systemie informatycznym 

Mdok pod numerem UID 778734. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów 

udzielić odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas obrad LV sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r. 
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O godz. 12.20 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 

2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania  

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,  

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyznaczenia nauczyciela 

zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego 

nieobecności. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach rozliczenia grantu w ramach konkursu „Cyfrowy 

Powiat”. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Członkowi Zarządu Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego 

do projektu partnerskiego pn. „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu”. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Wicestarosty  

Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 13 października 

2023 r. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa). 

 


